Epistolic.

48. Iudicium histrioni exoleto redditur.] * Alibi tentauimus hunc locum, etiamq; alij. Nunc placeat: iudicium in histrionem ex albo. Nam id verum est. & legibus XII. animaduersi actores aut histriones, qui carmen alit assent quod infamiam flagitiumve faceret alteri. In bonâ omni Rep. ita solitum: hodierna licentiâ quam effrenis solutaque es!

49. Sed ex dignitate constantiaque in illam conueniens amplitudinem, fortunam quoque eius ad vltimum vitæ comitata est diem.] Arbitror hac legenda: ex dignitate constanti, quæ in i. c. amplitudinem fortunamque, eum ad v. v. c. e. diem. Considera, & mecum facies. De graui autem hac & ditionem Pompeij formâ, ex Silio aliquid capies lib. XIIII.

Ille hirtâ cui subrigitur coma fronte, decorum

Et gratum terris Magnus caput.

50. In reconciliandâ gratiâ fidelissimus.] Imò reconciliatâ. Nam ibi fides locum habet, vti facilitas in reconciliandâ.

51. Pænè omnium votorum expers.] Nimum est pro Pompeio. & quis vel Socrates ad hunc sapientiæ gradum venit, nil vouere? Aldus igitur vitorum fecit, haud malo. Possis & notarum: ac consequenter, inter maximas. Vt velit nihil esse culpandum notandumq; in Pompeio, præter nimiam estimationem sui & studium excellendi.

52. M. Crassum, mox Romanorum omnium principem.] Non sanè omnium: nec Caesar aut Pompeius concesserint. Quid si, opibus? id verum sit. nec displiceat etiam omitti vocem, omnium, atque induci.

53. Interdum persona, vt exemplo nocet, ita inuidiam auget aut lenat.] Quid noxa exemplorum hic ad rem? Examina, videbis frigidum hoc totum esse aut ineptum. Censeo legendum: Interdum persona, vt exempla docent, aut inuidiam auget. Hoc scilicet per occasionem, sententiâ modo, addit: Sæpe in eadem re aut culpâ inuidiam

diam

diam maiorem minorive esse, & voces attolli aut minus, aspectu persona magis quam meriti. idq; exempla testari. Suprà hoc ipsum dixerat: Familiare esse hominibus, invidiam rerum non ad causam, sed ad voluntatem personarumque dirigere.

54. *Æqualiter inter vtrumque ordinem partitus est.] Aliter hoc se habere certum est, nec inter duos ordines sed tres diuisum à Comitibus iudicandi munus. Nesciuit, aut neglexit Velleius? vix credam. magis de vitio: scribamque, inter ordines partitus est. Statim etiam malo cum Aldo, loca constituit: aut, instituit. Nam certe Orto rei eius primus auctor.*

55. *Prædonesque per multa proelia multis locis victos.] Prime editioni abest vox prælia. Admira explenda sententia videtur. & fortean fuit, per multos, multis locis. Per multos, legatos nempe Pompeij & duces.*